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Verzeichnis lieferbarer Bücher und Kataloge (Stand: 15.5.2020) 

 

1. Ahornallee 26 oder Epitaph für Bobrowski: Buch mit 14 Graphiken,  
 Hrsg. und Nachweis von Gerhard Rostin, 1. Auflage, Hardcover mit Schutzumschlag,  
 104 S., 19,5 x 220.          12 € 

2. America Latina: Lateinamerika in der bildenden Kunst der DDR, Katalog des  
 Ausstellungszentrums am Fernsehturm, Berlin 1988. Broschur, 144 S., 23,0 x 20,0.   12  €
   
3. Bill, Max: Katalog zum 80. Geburtstag, Zentrum für Kunstausstellungen der DDR.  
 Broschur mit SU, 176 S., 26,0 x 19,5. Mit Signatur auf dem Titel.     50 € 

4. Cremer, Fritz: 1906 – 1993, Ausstellungskatalog der Ladengalerie, Berlin 1994/1995.  
 Broschur, 43 S., 25,4 x 20,3.         5 € 

5. Cremer, Fritz: Lithographien 1955 – 1974, Werkverzeichnis, Akademie der Künste der  
 DDR, VEB Dresden 1972. Hardcover mit SU, 58 S., 26,5 x 21,0.     10 €  

6. Crodel, Charles: 18 Farbtafeln und 47 Schwarzweißabbildungen, Verlag F. Bruckmann KG,  
 München 1974. Broschur, n.pag., 26,0 x 21,0.       10 € 

7. Crodel, Charles: Kunsthandwerk. Zum 100. Geburtstag, Staatliche Galerie Moritzburg  
 Halle 1994. Broschur, 103 S., 24,7 x 21,3.        15 € 

8. Deutsche Zeichner aus dem Osten: Von Max Klinger und Otto Dix bis heute,  
 Hans Thoma – Gesellschaft, Kunstverein Reutlingen 1995. Broschur, 80 S., 27,9 x 22,0.  10 € 

9. Drescher, Horst: Malerbilder. Werkstattbesuche und Erinnerungen, Berlin und Weimar  
 1989, 1. Auflage. Hardcover mit SU, 113 S., 19,5 x 12,5.      8 €  

10. Dreßler, August Wilhelm: Kunstblätter der Galerie Nierendorf Nr. 12, Berlin 1967. Mit 8  
 Orig.-Lithographien, Broschur, 31 S., 16,0 x 22,0.       15 € 

11. Ehmsen, Heinrich: Das druckgraphische Werk, Katalog zur Ausstellung 1986,  
 Werkverzeichnis, Halle 1986. Broschur, 72 S., 19,0 x 20,0.      10 € 

12. Ehmsen, Heinrich: Lebens – Werk – Protokoll, Ausstellungskatalog, NGBK, Elefanten  
 Press, Berlin 1986. Broschur, 126 S., 24,0 x 21,0 S.       10 € 

13. Feininger, Lyonel: Gelmeroda. Ein Maler und sein Motiv, Ausstellungskatalog, Staatliche  
 Galerie Moritzburg Halle, Von der Heydt – Museum Wuppertal, Stuttgart 1995. Broschur,  
 168 S., 30,0 x 24,0. Sehr guter Zustand. Vergriffen!      35 € 

14. Feininger, Lyonel: Thüringen und die See, Werkverzeichnis Druckgraphik/Aquarelle,  
 Lyonel – Feininger – Galerie, Quedlinburg 1987. Broschur, 96 S., 20,0 x 21,0.   8 € 

15. Figura: Bilder zur Literatur, Internationale Buchkunst – Ausstellung Leipzig 1971, Verlag 
 der Kunst, Dresden 1971. Klappenbroschur, 218 S., 19,0 x 16,4. Seite 1 und 2 sind lose.  10 € 

16. Figura 2: Künstler drucken, Ausstellungskatalog, Internationale Buchkunst – Ausstellung  
 Leipzig 1977, Verlag der Kunst, Dresden 1977. Klappenbroschur, 120 S., 19,0 x 16,4.  10 € 

17. Figura 3: Zyklen, Ausstellungskatalog, Internationale Buchkunst – Ausstellung Leipzig  
 1982, Verlag der Kunst, Dresden 1982. Klappenbroschur, 160 S., 19,0 x 16,4.   8 € 
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18. Fronius, Hans: Edgar Allan Poe „Das schwatzende Herz“, Rütten & Loening, Berlin  
 1991. Hardcover mit SU, 80 S., 28,5 x 23,4. Neuwertig!      10 € 

19. Glöckner, Hermann: Ein Patriarch der Moderne. Hrsg. v. John Erpenbeck. Leinenband im  
 Schuber mit ill. SU (Motiv „Geflecht“, Collage, 1982), 164 S., 24,7 x 17,3. Mit Texten versch.  
 Autoren zu H.G. sowie zahlreichen Abb. und Farbtafeln. Buchverlag Der Morgen, Berlin 1983.  
 In sehr gutem Zustand.          25 € 

20. Grundig, Lea: Ausstellungskatalog, Albertinum Dresden, Nationalgalerie Berlin 1967.  
 Broschur, 151 S., 19,0 x 20,0.         10 € 

21. Henkel, Friedrich B.: Plastik und Graphik 1956 – 1980, Werkverzeichnis, Stendal 1983.  
 Klappenbroschur, 130 S., 22,0 x 19,5.        10 € 

22. Kaplan, Anatoli L.: Das grafische Werk. Ausstellungskatalog, Museum der bildenden Künste,  
 Leipzig 1989. Broschur, 84 S., 26,9 x 20,5. Vergriffen!      18 € 

23. Karsch, Joachim: Kunstblätter der Galerie Nierendorf Nr. 7, Berlin 1965. Broschur, 32 S.,  
 16,0 x 22,0.           8 € 

24. Kastner, Manfred: Grafik 1977 – 1988, Kunstverein Wiligrad e.V. Stock & Stein, Schwerin  
 1997. Klappenbroschur, n.pag., 26,0 x 21,0. Sehr guter Zustand!     14 € 

25. Klein, Bernhard: Kunstblätter der Galerie Nierendorf Nr. 14, Berlin 1968. Mit 2 Orig.- HS.  
 Broschur, 34 S., 16,0 x 22,0.         15 € 

26. Kretzschmar, Bernhard: Malerei/Graphik. Ausstellungskatalog, Akademie der Künste DDR,  
 Staatl. Museen zu Berlin, National – Galerie, Berlin 1974/75. Broschur, n.pag., 19,0 x 19,5.  10 € 

27. Kretzschmar, Bernhard: Ausstellungskatalog, Staatliche Kunstsammlung, Dresden 1989.  
 Broschur, 96 S., 26,0 x 21,0.         20 € 

28. Kubin, Alfred: Rauhnacht, Ausstellung im graphischen Kabinett, Galerie Henning,  
 Halle/S. 1948. Broschur, n.pag., 20,0 x 28,6. Verkleinerte Wiedergabe der Mappe aus dem  
 Jahr 1925 in 1000 Exemplaren.         10 € 

29. Kunert, Günter: Unschuld der Natur. 52 Figurationen leibhafter Liebe, mit Illustrationen  
 von Fritz Cremer, Aufbau – Verlag Berlin/ Weimar 1966, 1. Auflage. Hardcover mit SU,  
 75 S., 27,3 x 19,4.         8 € 

30. Kunst aus der DDR, Bezirk Halle: Ausstellungskatalog, Kunstverein Hannover 1979/80.  
 Broschur, 166 S., 19,0 x 22,4.         10 € 

31. Künstler in Berlin: Band von Lothar Lang aus der Reihe „Welt der Kunst“, Henschelverlag  
 Kunst und Gesellschaft, Berlin 1979. Hardcover, n.pag., 27,5 x 24,3.    10 € 

32. Künstler in Halle: Band von Wolfgang Hütt aus der Reihe „Welt der Kunst“, Henschelverlag  
 Kunst und Gesellschaft, Berlin 1977. Hardcover, n.pag., 27,5 x 24,3.    10 € 

33. Künstler in Leipzig: Band von Renate Hartleb aus der Reihe „Welt der Kunst“,  
 Henschelverlag Kunst und Gesellschaft, Berlin 1976. Hardcover, n.pag., 27,5 x 24,3.   10 € 

34. Kupferstich – Kabinett Dresden: Erwerbungen 1959 – 1990, Ausstellungskatalog,  
 Albertinum, Dresden 1995. Broschur, 645 S., 20,8 x  17,0. 
 Mit handschriftlicher Widmung von Werner Schmidt für Traude Stürmer.    8 € 

35. Lang, Lothar: Begegnungen im Atelier, Berlin 1975. Hardcover, 208 S., 20,4 x 12,9.   8 € 
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36. Lang, Lothar: Malerei und Graphik in der DDR, Reclam Leipzig 1983, 1. Auflage. Broschur,  
 392 S., 17,7 x 10,7.          8 € 

37. Lepke, Gerda: Zeichnungen. Mit Texten von Ingo Schulze (Simple Storys Kapitel 5),  
 Heft mit 24 abgedruckten Zeichnungen von Lepke mit 6 Seiten Text. Broschur, n.pag.,  
 24,0 x 32,0. Sign.          10 € 

38. Lindemann, Rolf: Ausstellungskatalog, Bezirksamt Hohenschönhausen Abteilung Jugend,  
 Familie und Kultur, Berlin 1996. Broschur, n.pag., 26,5 x 21,0.  
 Vorzugsausgabe mit Graphik!         10 € 

39. Mail Art Szene DDR 1975 – 1990: Dokumentationskatalog der DDR Mail Art, Haude &  
 Spenersche Verlagsbuchhandlung, Berlin 1994. Broschur,. 122 S., 29,7 x 20,9.  25 € 

40. Marcks, Gerhard: Ausstellungskatalog, Georg – Kolbe – Museum, Berlin 1980. 
 Broschur, 40 S., 25,8 x 19,7.         8 € 

41. Marcks, Gerhard: Skulpturen und Zeichnungen, Ausstellungskatalog Museumsdorf  
 Cloppenburg, 1983. Hrsg. v. der „Paul Dierkes Stiftung“. Broschur, 48 S., 23,0 x 20,0.  5 € 

42. Menschen: Der späte Expressionismus 1918 – 1922, Ausstellungskatalog zur  
 Veranstaltungsreihe „Wege und Gestalten“, Biberacher Verlagsdruckerei 1966.  
 Broschur, 58 S., 24,4 x 14,8.         10 € 

43. Metzkes, Harald: Bilderzeile, Ausstellungskatalog, Kunsthaus Apolda Avantgarde,  
 Bonn 2007. Hardcover, 88 S., 30,5 x 24,3. Neuwertig!      18 € 

44. Mörstedt, Alfred T.: Zeichnungen – Gouachen – Collagen aus den Jahren 1969 – 1976,  
 Ausstellungskatalog, Weimar 1977. Klappbroschur, 84 S., 22,0 x 19,5.    10 € 

45. Nagel, Otto: Berliner Bilder von Otto Nagel, Ausstellungskatalog, Deutsche Akademie der  
 Künste, Berlin 1954. Broschur, 111 S., 19,5 x 21,0.       8 € 

46. Niemeyer-Holstein, Otto: Werkverzeichnis der Druckgraphik, Atelier Otto  
 Niemeyer-Holstein, Lüttenort 1989. Broschur mit SU, 90 S., 26,0 x 19,5. Auf dem Titel  
 von Inge Keller sign.          18 € 

47. Nolde, Emil: Der Hundertjährige, Heft zum Festvortrag zur Feier des 100. Geburtstages von  
 Emil Nolde am 7. August 1967 in Seebüll, Hrsg. v. d. Stiftung Seebüll Ada und Emil Nolde  
 1967. Broschur, n.pag., 23,0 x 19,4.        10 € 

48. Pankok, Otto: Handzeichnungen, Druckgraphik, Plastik. Deutsche Akademie der Künste,  
 Berlin 1961. Broschur, 70 S., 22,0 x 19,0. Kataloggestaltung: John Heartfield   8 € 

49. Picasso, Pablo: Picasso et les femmes, Ausstellungskatalog, Kunstsammlung Chemnitz  
 2003/2003. Hardcover, 411 S., 35,0 x 24,3. Neuwertig!      25 € 

50. Quevedo, Nuria: Ausstellungskatalog, Staatliche Kunstsammlung, Dresden 1986. Broschur,  
 96 S., 26,0 x 21,0.          10 € 

51. Quevedo, Nuria: Katalog zur Ausstellung „Malerei und Zeichnungen“, Akademie der Künste,  
 Berlin 1992. Broschur, 47 S., 27,0 x 20,4.        10 € 

52. Realismus und Sachlichkeit: Aspekte der deutschen Kunst 1919 – 1933. Katalog,  
 Staatliche Museen zu Berlin, Berlin 1974. Broschur mit SU, 222 S., 19,5 x 19,0.   8 € 

53. Rentsch, Lothar: Erlebte Wege, Grafik – Zeichnungen 1942 – 1994, Ausstellungskatalog  
 1994/1995, Galerie e.o. Plauen. Broschur, n.pag., 24,8 x 21,0.     5 € 
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54. Revolution und Realismus: Revolutionäre Kunst in Deutschland 1917 bis 1933, Katalog  
 zur Ausstellung im Alten Museum 1978/79, Werkverzeichnis. Broschur mir SU, 120 S.,  
 25,9 x 21,2.           25 € 

55. Robbel, Kurt: Kurt Robbel und seine Schüler, Staatliche Museen zu Berlin, Ausstellung  
 im Alten Museum, 1982/83. Broschur, 185 S., 26,0 x 20,5.      10 € 

56. Rohlfs, Christian: Kunstblätter der Galerie Nierendorf Nr. 17, Berlin 1969. Broschur, 40 S.,  
 16,0 x 22,0.           12 € 

57. Sandberg, Herbert: Brecht – Bilder, Grafik und Satire, Augsburg, München,1970.  
 Broschur, 84 S., 18,9 x 21,8. Mit Stempel der Sammlung Lothar Lang.    12 € 

58. Schäfer – Ast, Albert: Gedächtnisausstellung, Katalog von G. Pommeranz – Liedke, o.J.  
 Broschur, 71 S., 19,5 x 21,0.         10 € 

59. Sitte, Willi: Malerei, Grafik, Handzeichnungen. Ausstellungkatalog der Staatlichen Galerie  
 Moritzburg, Halle 1981, mit Werkverzeichnis der Druckgraphik. 
Broschur, 168 S., 19,5 x 20,0.         15 € 

60. Skulpturen im Treptower Park: Ausstellungskatalog 1. Teil (DDR – Plastik), Verband  
 Bildender Künstler der DDR, Berlin 1988. Broschur mit SU, 64 S., 23,0 x 20,0.   8 € 

61. Staek, Klaus: Die Gedanken sind frei. Plakate, 1. Ausgabe, Eulenspiegel Verlag, Berlin 1980.  
 Hardcover, 111 S., 24,4 x 22,0.         8 € 

62. Stötzer, Werner: Skulptur und Zeichnung, Ausstellungskatalog, Hrsg. Akademie der Künste  
 zu Berlin, Landesregierung NRW, Landschaftsverband Rheinland, Köln 1991. Hardcover mit  
 SU, 176 S., 32,0 x 26,0.          20 € 

63. Teuber, Hermann: Retrospektive, Ausstellungskatalog, Galerie Pels – Leusden, Berlin 1982.  
 Broschur, 36 S., 20,0 x 21,0.         10 € 

64. Tucholski, Herbert: Ratio und diskrete Leidenschaft. Blätter von Berlin und der Ostseeküste,  
 Hrsg.: Guenther Roese, Berlin 2008. Hardcover, 95 S., 23,5 x 16,7.  
 Neuwertiges Exemplar dieses vergriffenen Katalogs.     18 € 

65. Vierzig Jahre Hochschule für Bildende Künste Dresden: Katalog zum 40. Jubiläum,  
 Dresden 1987. Klappenbroschur, 160 S., 25,0 x 20,7.      12 € 

66. Weidensdorfer, Claus: Ausstellungskatalog „Schwarze Kunst in mancherlei Farbe“,  
 Druckgraphik 1955 bis 2002 (WV), Lindenau – Museum Altenburg 2003. Broschur, 120 S.,  
 30,0 x 24,0.           20 € 

67. Wolf, Christa: Ein Text für C.W., Buch von 19 Künstlern, Gerhard Wolf Janus press,  
 Berlin 1994, 1. Auflage. Broschur, 230 S., 24,5 x 16,8. Mit Signatur von Christa Wolf.  25 € 

68. Zander, Heinz: Malerei, Zeichnungen, Grafik. Katalog zur Ausstellung des Museum der  
 Bildenden Künste, Leipzig 1984, mit Werkverzeichnis der Radierungen 1959 – 1983.  
 Broschur, n.pag., 21,5 x 20,5.         8 € 

69. Zeller, Magnus: Gemälde, Aquarelle, Zeichnungen, Druckgrafiken, Ausstellungskatalog  
 anläßlich des 100. Geburtstages, Staatliche Galerie Moritzburg, Halle 1988. Broschur,   
 104 S., 27,0 x 20,9.          13 € 
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Bitte senden Sie Ihre Bestellungen an: 

ulber@galerie-berliner-graphikpresse.de 

 

 

 

Geschäftsbedingungen 

Das Angebot ist freibleibend, es besteht kein Lieferzwang. Die Bestellungen werden in der Reihenfolge 
ihres Eingangs bearbeitet. Die Preisangaben sind Endpreise in Euro inkl. 7 % MwSt. Rechnungen sind 
zahlbar rein netto ohne Abzüge innerhalb von zehn Tagen nach Rechnungserhalt. 

Die Kataloge können in der Galerie abgeholt oder versendet werden. Bitte geben Sie bei der Bestellung Ihre 
diesbezüglichen Wünsche an. Kleinere Bücher können als Großbrief per Post verschickt werden (Preis für 
Porto und Verpackung: 2,00 €), umfangreichere Bestellungen schicken wir Ihnen versichert mit dhl (Preis 
für Porto und Verpackung: 8,00 €). 

Es handelt sich um gebrauchte Objekte. Die Zustandsbeschreibungen sind keine zugesicherten 
Eigenschaften gemäß § 459 BGB. 

Mit dem Aufgeben einer Bestellung werden die Geschäftsbedingungen anerkannt. 

 

 


